
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

水路等施設管理支援システム改良・運用保守業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田936蛮地)
令和3年02月17日～令和4年03月31日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長　高橋陽一
（埼玉県さいたま市桜区）

令和3年2月16日
（株）ヤマイチテクノ
(大阪府大阪市西区靱本町)

5120001048039
一般競争入札（総
合評価落札方式）

45,892,000 39,105,000 85.2%

ダムコンクリート健全性評価技術検討業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田936番地)
令和3年02月25日～令和3年09月30日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長　高橋陽一
（埼玉県さいたま市桜区）

令和3年2月24日
（株）ＣＯＲＥ技術研究所
(大阪府大阪市北区西天満)

5120001178323
一般競争入札（総
合評価落札方式）

49,599,000 49,500,000 99.8%

奈良俣ダム取水塔水位計変換器取替工事
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字洗ノ沢地内　奈良俣ダム)
令和3年02月09日～令和3年03月25日
電気工事

分任契約職　沼田総合管理所長　小坪洋巳
（群馬県沼田市上原町）

令和3年2月8日
（有）タイプエス
(群馬県前橋市荒牧町)

8070002007459
一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,688,000 4,950,000 74.0%

奈良俣ダム再生異常洪水時防災操作等検討業務
(群馬県沼田市上原町1682　沼田総合管理所)
令和3年02月10日～令和3年03月25日
設計業務

分任契約職　沼田総合管理所長　小坪洋巳
（群馬県沼田市上原町）

令和3年2月9日
（株）コルバック
(東京都台東区東上野)

6010001088862
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,309,000 9,889,000 80.3%

南房総導水路西部田地区下流部撤去工事
(千葉県夷隅郡大多喜町西部田地内)
令和3年02月16日～令和4年03月20日
土木一式工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和3年2月15日
鈴木土建（株）
(千葉県大網白里市細草)

040001057554
一般競争入札（総
合評価落札方式）

128,656,000 121,000,000 94.0%

船戸機場特高断路器整備工事
(千葉県香取市佐原イ3076　船戸揚水機場)
令和3年02月26日～令和3年03月26日
電気工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和3年2月25日
三菱電機プラントエンジニアリング
（株）
(東京都台東区東上野)

5010501020251
一般競争入札（総
合評価落札方式）

3,091,000 2,959,000 95.7%

小泉揚水機場系統機器設備整備工事
(千葉県成田市千葉県成田市土室地内)
令和3年02月09日～令和3年03月25日
機械設備工事

分任契約職　千葉用水総合管理所成田用水事業所
長　津曲孝一
（千葉県成田市三里塚）

令和3年2月8日
荏原商事（株）
(東京都中央区日本橋茅場町)

2010001062813
一般競争入札（総
合評価落札方式）

3,289,000 2,970,000 90.3%

成田用水根木名川水管橋維持補修工事
(千葉県成田市西大須賀地内)
令和3年02月19日～令和3年03月24日
土木一式工事

分任契約職　千葉用水総合管理所成田用水事業所
長　津曲孝一
（千葉県成田市三里塚）

令和3年2月18日
木内土木（株）
(千葉県香取市新里)

2040001064055 指名競争入札 3,883,000 3,850,000 99.2%

新川機場外灯整備工事
(千葉県成田市新川地内　新川機場)
令和3年02月23日～令和3年03月31日
電気工事

分任契約職　千葉用水総合管理所成田用水事業所
長　津曲孝一
（千葉県成田市三里塚）

令和3年2月22日
山崎電設工業（株）
(千葉県成田市はなのき台)

4040001045342
一般競争入札（総
合評価落札方式）

4,972,000 4,433,647 89.2%

成田用水施設改築事業成田用水橋耐震対策等実施設計業務
(千葉県成田市十余三地内)
令和3年02月02日～令和3年09月19日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所成田用水事業所
長　津曲孝一
（千葉県成田市三里塚）

令和3年2月1日
（株）新日本コンサルタント
(富山県富山市奥田新町)

4230001001202
一般競争入札（総
合評価落札方式）

32,835,000 26,510,000 80.7%

1 



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

成田用水基礎諸元調査業務
(千葉県成田市地内外)
令和3年02月10日～令和4年02月16日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所成田用水事業所
長　津曲孝一
（千葉県成田市三里塚）

令和3年2月9日
（株）日水コン
(東京都新宿区西新宿)

3011101015783
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,639,000 9,977,000 78.9%

合口連絡水路・葛西用水路除草工事
(埼玉県行田市、羽生市、加須市)
令和3年02月26日～令和4年12月20日
その他の工事

分任契約職　利根導水総合事業所長　安藤昌文
（埼玉県行田市大字須加）

令和3年2月25日
（有）君島造園
(群馬県邑楽郡千代田町大字新福寺)

7070002028836
一般競争入札（総
合評価落札方式）

32,560,000 32,340,000 99.3%

草木ダム管理棟他排水設備改修実施設計業務
(群馬県みどり市東町座間５６４-６外)
令和3年02月11日～令和3年05月11日
設計業務

分任契約職　草木ダム管理所長　小島幸康（群馬県み
どり市東町座間）

令和3年2月10日
（株）山田工務所
(群馬県前橋市表町)

5070001003338 指名競争入札 1,914,000 1,320,000 69.0%

室瀬地区建物等事前調査業務
(栃木県鹿沼市上南摩町地内)
令和3年02月09日～令和3年03月25日
補償関係調査等

分任契約職　思川開発建設所長　竜澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和3年2月8日
（株）ランド・コンサルタント
(東京都豊島区北大塚)

6013301013291
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,768,000 7,260,000 74.3%

玉造管理所観測設備外移設工事
(茨城県行方市玉造甲1234　玉造管理所)
令和3年02月03日～令和3年06月30日
電気工事

分任契約職　利根下流総合管理所長　仲道貴士
（茨城県稲敷市上之島）

令和3年2月2日
イガラシ綜業（株）
(茨城県日立市幸町)

1050001022962 指名競争入札 20,405,000 17,160,000 84.1%

新附洲閘門機場外照明器具取替工事
(千葉県香取市附洲新田地先　新附洲閘門機場外)
令和3年02月09日～令和3年03月25日
電気工事

分任契約職　利根下流総合管理所長　仲道貴士
（茨城県稲敷市上之島）

令和3年2月8日
（株）小林電気商会
(茨城県潮来市水原)

1050001021452
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,579,000 5,566,000 73.4%

滝沢ダム流木処理工事
(埼玉県秩父市大滝地内他)
令和3年02月06日～令和3年06月10日
土木一式工事

分任契約職　荒川ダム総合管理所長　髙橋健一
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和3年2月5日
（有）ミヤテック
(埼玉県秩父郡小鹿野町小鹿野)

 5030002122025
一般競争入札（総
合評価落札方式）

46,211,000 39,270,000 85.0%

牧尾ダム堆砂量調査測量業務
(長野県木曽郡木曽町三岳及び王滝村地内)
令和3年02月05日～令和3年06月30日
測量

分任契約職　愛知用水総合管理所長　笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和3年2月4日
（株）共栄テック
(大阪府吹田市江坂町)

 3120901006163
一般競争入札（総
合評価落札方式）

39,501,000 24,200,000 61.3%

板山支線大曽分線用地測量業務
(愛知県半田市椎ノ木町地内)
令和3年02月06日～令和3年06月05日
測量

分任契約職　愛知用水総合管理所長　笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和3年2月5日
（株）新日
(愛知県名古屋市中川区山王)

 1180001019673
一般競争入札（総
合評価落札方式）

4,103,000 2,915,000 71.0%

豊川用水二期西部幹線併設水路砥神工区外用地測量等業務
(愛知県蒲郡市大塚町地内外)
令和3年02月23日～令和3年07月12日
測量

分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和3年2月22日
（株）新日
(愛知県名古屋市中川区山王)

 1180001019673
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,733,000 5,335,000 69.0%

2 



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

豊川用水二期東部幹線併設水路塩沢工区実施設計等業務
(愛知県新城市日吉地内)
令和3年02月25日～令和4年03月01日
設計業務

分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和3年2月24日
若鈴コンサルタンツ（株）
(愛知県名古屋市西区中小田井)

7180001027679
一般競争入札（総
合評価落札方式）

40,931,000 34,980,000 85.5%

豊川用水二期東部幹線併設水路塩沢工区水文調査業務
(愛知県新城市日吉地内)
令和3年02月26日～令和4年06月20日
地質・土質調査

分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和3年2月25日
国際航業（株）名古屋支店
（愛知県名古屋市西区駅前）

9010001008669
一般競争入札（総
合評価落札方式）

15,543,000 12,870,000 82.8%

木曽川右岸施設用水路等保全計画更新業務
(岐阜県美濃加茂市森山町地内)
令和3年02月18日～令和3年08月26日
設計業務

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和3年2月17日
日本工営（株）　名古屋支店
(愛知県名古屋市中区葵)

 2010001016851
一般競争入札（総
合評価落札方式）

19,085,000 15,125,000 79.3%

三重用水地震観測設備更新工事
(三重県三重郡菰野町菰野7961-2　三重用水管理所　外4箇所)
令和3年02月05日～令和3年08月31日
電気工事

分任契約職　三重用水管理所　飯田直宏
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和3年2月4日
（株）関西電子計測
(兵庫県姫路市豊富町御蔭)

5140001058267
一般競争入札（総
合評価落札方式）

42,570,000 38,500,000 90.4%

菰野調整池外ＩＰ伝送設備整備工事
(三重県三重郡菰野町菰野7961-2 三重用水管理所（菰野調整池）
外7箇所)
令和3年02月10日～令和3年09月30日
電気工事

分任契約職　三重用水管理所　飯田直宏
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和3年2月9日
日本無線（株）中部支社
(愛知県名古屋市中区丸の内)

3012401012867
一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,715,000 11,660,000 99.5%

三重用水管理所給水設備修繕工事
(三重県三重郡菰野町菰野地内（三重用水管理所）)
令和3年02月23日～令和3年03月31日
暖冷房・衛生設備工事

分任契約職　三重用水管理所　飯田直宏
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和3年2月22日
藤原工業（株）
(三重県四日市市塩浜本町)

2190001016099
一般競争入札（総
合評価落札方式）

6,644,000 5,357,000 80.6%

長良川河口堰現場技術業務
(三重県桑名市長島町十日外面136番地　長良川河口堰管理所)
令和3年02月26日～令和5年03月31日
現場技術業務

分任契約職　長良川河口堰管理所長　髙阪英樹
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和3年2月25日
日本振興（株）
(大阪府泉南市りんくう南浜)

5120101044326
一般競争入札（総
合評価落札方式）

80,949,000 69,630,000 86.0%

阿木川ダム曝気循環設備５・９号給気管整備工事
(岐阜県恵那市東野字山本地内)
令和3年02月10日～令和3年07月20日
機械設備工事

分任契約職　阿木川ダム管理所長　川地悟
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和3年2月9日
ノダック（株）
(埼玉県さいたま市南区文蔵)

1120901030611
一般競争入札（総
合評価落札方式）

58,718,000 55,550,000 94.6%

貯留ダム堆砂除去工事
(岐阜県中津川市阿木阿曽田地内他)
令和3年02月25日～令和3年03月30日
土木一式工事

分任契約職　阿木川ダム管理所長　川地悟
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和3年2月24日
（株）阿佐木建設
(岐阜県中津川市阿木)

7200001023246
一般競争入札（総
合評価落札方式）

17,490,000 16,720,000 95.6%

阿木川ダム管理所現場技術業務
(岐阜県恵那市東野字花無山２２０１－７９　阿木川ダム管理所)
令和3年02月17日～令和5年03月31日
現場技術業務

分任契約職　阿木川ダム管理所長　川地悟
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和3年2月17日
（株）アイ・ディー・エー　名古屋事業
部
(愛知県清須市須ヶ口駅前)

8070001006008
一般競争入札（総
合評価落札方式）

41,272,000 32,846,000 79.6%

3 



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

日吉ダム管理技術補助業務
(京都府南丹市日吉町中神子ヶ谷68日吉ダム管理所)
令和3年02月19日～令和4年03月31日
現場技術業務

分任契約職　日吉ダム管理所長　新井誠輔
（京都府南丹市日吉町）

令和3年2月18日
（株）アクアテルス関西支店
(滋賀県守山市水保町)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

19,162,000 16,995,000 88.7%

日吉ダムアンサンブル予測システム構築業務
(京都府南丹市日吉町中神ヶ谷68)
令和3年02月26日～令和3年09月30日
設計業務

分任契約職　日吉ダム管理所長　新井誠輔
（京都府南丹市日吉町）

令和3年2月25日
（株）建設技術研究所大阪本社
(大阪府大阪市中央区道修町)

7010001042703
一般競争入札（総
合評価落札方式）

17,446,000 16,060,000 92.1%

津田江閘門ゲート設備整備工事
(滋賀県草津市下物町地先　津田江北水門)
令和3年02月16日～令和4年06月15日
機械設備工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　門田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和3年2月15日
（株）表鉄工所　札幌支店
(北海道札幌市白石区東札幌５条)

5450001000726
一般競争入札（総
合評価落札方式）

129,008,000 124,300,000 96.4%

堆砂測量杭設置業務
(三重県伊賀市阿保地内他)
令和3年02月03日～令和3年08月21日
測量

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和3年2月2日
ＣＳＧコンサルタント（株）
(三重県伊勢市河崎)

2190001006802
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,366,000 10,065,000 70.1%

早明浦ダム・新宮ダム気象観測設備工事
(高知県土佐郡土佐町田井6591-5　早明浦ダム・高知分水管理所
外６箇所)
令和3年02月19日～令和3年11月30日
電気工事

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和3年2月18日
（株）関西電子計測
(兵庫県姫路市豊富町御蔭)

5140001058267
一般競争入札（総
合評価落札方式）

27,148,000 26,070,000 96.0%

早明浦ダム１・２号操作塔及び操作橋塗装工事
(高知県土佐郡土佐町田井地内　早明浦ダム)
令和3年02月25日～令和4年03月11日
塗装工事

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和3年2月24日
（有）村地塗装
(高知県高知市北竹島町)

8490002005131
一般競争入札（総
合評価落札方式）

152,273,000 77,000,000 50.6%

早明浦ダム堆砂対策検討業務
(高知県土佐郡土佐町田井6591-5早明浦ダム・高知分水管理所)
令和3年02月05日～令和3年05月25日
設計業務

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和3年2月4日
（株）ニュージェック四国支店
(香川県高松市番町)

2120001086883 指名競争入札 13,717,000 10,978,000 80.0%

早明浦ダム再生事業GIS機能追加等業務
(高知県土佐郡土佐町土居593)
令和3年02月06日～令和3年03月26日
設計業務

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和3年2月5日
（株）ヤマイチテクノ
(大阪府大阪市西区靱本町)

5120001048039
一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,074,000 7,700,000 95.4%

早明浦ダム貯水池周辺地すべり観測解析等業務
(高知県土佐郡土佐町田井地内他)
令和3年02月09日～令和4年01月31日
地質・土質調査

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和3年2月8日
応用地質（株）高知営業所
(高知県高知市上町)

2010001034531
一般競争入札（総
合評価落札方式）

36,553,000 34,760,000 95.1%

早明浦ダム貯水池周辺地すべり観測計器設置等業務
(高知県長岡郡本山町大渕地内他)
令和3年02月17日～令和3年09月04日
地質・土質調査

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和3年2月16日
応用地質（株）高知営業所
(高知県高知市上町)

2010001034531
一般競争入札（総
合評価落札方式）

36,850,000 32,230,000 87.5%

4 



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の名称及び

所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

早明浦ダム河川流量及び堤体観測他業務
(高知県土佐郡土佐町田井地内他)
令和3年02月17日～令和4年03月25日
測量

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和3年2月16日
テクノウェーブ（株）
(高知県高知市介良乙)

3490001003727
一般競争入札（総
合評価落札方式）

17,655,000 15,400,000 87.2%

香川用水現場技術業務
(香川県仲多度郡琴平町榎井８９１－２　香川用水管理所)
令和3年02月17日～令和5年03月31日
現場技術業務

分任契約職　香川用水管理所長　河合久志
（香川県仲多度郡琴平町）

令和3年2月16日
（株）アイ・ディー・エー
(群馬県高崎市倉賀野町)

8070001006008
一般競争入札（総
合評価落札方式）

99,495,000 80,300,000 80.7%

緊急対策長野第３開水路外耐震補強実施設計業務
(香川県三豊郡財田町財田中地内外)
令和3年02月26日～令和4年02月28日
設計業務

分任契約職　香川用水管理所長　河合久志
（香川県仲多度郡琴平町）

令和3年2月25日
（株）エイト日本技術開発
(岡山県岡山市北区津島京町)

7260001000735
一般競争入札（総
合評価落札方式）

35,442,000 30,250,000 85.4%

河口堰魚道アユ遡上測定業務
(徳島県板野郡北島町鯛浜地先（今切川河口堰）)
令和3年02月09日～令和3年07月31日
環境調査

分任契約職　旧吉野川河口堰管理所長　大村朋広
（徳島県徳島市川内町榎瀬）

令和3年2月8日
新弘測量設計（株）
(徳島県徳島市勝占町外敷地)

3480001001112
一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,676,000 5,390,000 95.0%

寺内ダムL-22地区法面補足検討業務
(福岡県朝倉市荷原地内)
令和3年02月09日～令和3年03月25日
設計業務

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  杉尾俊治
（福岡県朝倉市江川）

令和3年2月8日
国土防災技術（株）福岡営業所
(福岡市博多区東雲町)

9010401010035 指名競争入札 1,980,000 1,870,000 94.4%

筑後大堰・福岡導水維持管理工事
(福岡県久留米市安武町武島地内外)
令和3年02月19日～令和5年03月31日
その他の工事

分任契約職　筑後川下流総合管理所長　北村達也
（福岡県久留米市安武町武島）

令和3年2月18日
内山緑地建設（株）
(福岡県久留米市田主丸町地徳)

2290001050658
一般競争入札（総
合評価落札方式）

92,664,000 89,100,000 96.2%

福岡導水揚水機場整備工事
(福岡県久留米市高野地内)
令和3年02月05日～令和3年03月25日
その他の工事

分任契約職　福岡導水事業所長　羽田野義勝
（福岡県久留米市高野）

令和3年2月4日
内山緑地建設（株）
(福岡県久留米市田主丸町地徳)

2290001050658
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,430,000 12,100,000 97.3%

5 


